Av. Professor Zeferino, 991, Bairro Centro, CEP 99855-000 – São João da Urtiga/RS – (54) 3532 1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br – E-mail: licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 081/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no

CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, 991, Centro, no Município de São João

da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cezar Olímpio Zandoná, portador do RG sob n°

3057333373, inscrito no CPF sob n° 567.769.420-72, residente e domiciliado neste Município.

CONTRATADA: BRITAGEM CONTE EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob n°

30.695.102/0001-30, com sede na Linha São Paulo, n° 40, Bairro Interior, na cidade de Maximiliano de Almeida RS,

neste ato representada pelo Sr. Ailton Conte, portador de Cédula de Identidade sob n° 1060247408, CPF sob n°

732.384.810-53, residente e domiciliado na Rua Getulio Vargas, n° 67, Bairro Centro, na cidade de Paim Filho RS.

As partes acima qualificadas, firmam o presente aditivo ao contrato com base na Lei n° 8.666/93, e mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As quantidades contratuais serão aditivadas em seu limite de 25%, segundo o art. 65, §1°,

da Lei 8.666/93, conforme segue.

Descrição  Quantidade  Valor Unitário Valor Total

TUBO DE CONCRETO 30 CM 150 TB R$ 38,00 R$ 5.700,00

TUBO DE CONCRETO 40 CM 150 TB R$ 47,80 R$ 7.170,00

R$ 12.870,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

São João da Urtiga/RS, 05 de abril de 2023.

     ____________________________      ________________________

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA        BRITAGEM CONTE EIRELI

Cezar Olímpio Zandoná          Ailton Conte

     CONTRATANTE       CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

______________________________   ________________________________

http://www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br/